
quarta-feira, 14 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

                                                  PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2022 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo II, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2022, as 
empresas: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.521.392/0001-81, vencedor do 
item 57, com valor global R$ 2.539,00 (dois mil e quinhentos e trinta e nove reais); JULIO CÉSAR PINTO 
CORDEIRO, inscrita no CNPJ n° 20.965.430/0001-55, vencedor do item 55, com valor global R$ 5.800,00 
(cinco mil e oitocentos reais); M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
31.499.939/0001-76, vencedor dos itens 35 e 36, com valor global R$ 19.000,00 (dezenove mil reais); 
TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.624.874/0001-59, vencedor dos itens 
5,8,9,10,15,23,27,28,54,64 e 65, com valor global R$ 83.741,60 (oitenta e três mil setecentos e quarenta 
e um reais e sessenta centavos); ANDREIA LORENZI ME, inscrita no CNPJ n° 17.189.700/0001-79, 
vencedor dos itens 13,18,22,24,25,26,30,31,32, e 33, com valor global R$ 50.285,72 (cinquenta mil 
duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos); INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO 
LONDRINENSE LTDA, inscrita no CNPJ n° 78.589.504/0001-86, vencedor do item 16, com valor global 
R$ 52.980,00 (cinquenta e dois mil e novecentos e oitenta reais); A.L.B DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ 
n° 07.785.176/0001-45, vencedor dos itens, 6,7,11,12,14,17,19,21,29,38,40,41,44,51,53,58,60 e 63, com 
valor global R$ 83.283,05 (oitenta e três mil duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos). Iraquara, 30 
de agosto de 2022. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.                               
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2022, 
aberta no 08 de junho de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE: 
Declarar vencedores da licitação que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, as empresas: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 36.521.392/0001-81, vencedor do item 57, com valor global R$ 2.539,00 (dois mil e 
quinhentos e trinta e nove reais); JULIO CÉSAR PINTO CORDEIRO, inscrita no CNPJ n° 
20.965.430/0001-55, vencedor do item 55, com valor global R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais); 
M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 31.499.939/0001-76, vencedor dos 
itens 35 e 36, com valor global R$ 19.000,00 (dezenove mil reais); TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 08.624.874/0001-59, vencedor dos itens 5,8,9,10,15,23,27,28,54,64 e 65, com valor 
global R$ 83.741,60 (oitenta e três mil setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos); ANDREIA 
LORENZI ME, inscrita no CNPJ n° 17.189.700/0001-79, vencedor dos itens 13,18,22,24,25,26,30,31,32, e 
33, com valor global R$ 50.285,72 (cinquenta mil duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois 
centavos); INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, inscrita no CNPJ n° 
78.589.504/0001-86, vencedor do item 16, com valor global R$ 52.980,00 (cinquenta e dois mil e 
novecentos e oitenta reais); A.L.B DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 07.785.176/0001-45, vencedor dos 
itens, 6,7,11,12,14,17,19,21,29,38,40,41,44,51,53,58,60 e 63, com valor global R$ 83.283,05 (oitenta e 
três mil duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 30 de agosto de 2022. Zandra 
Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 025/2022, aberta no dia 08 de junho de 2022 às 09:00 
horas, como vencedores, as empresas: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
36.521.392/0001-81, vencedor do item 57, com valor global R$ 2.539,00 (dois mil e quinhentos e trinta e 
nove reais); JULIO CÉSAR PINTO CORDEIRO, inscrita no CNPJ n° 20.965.430/0001-55, vencedor do 
item 55, com valor global R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais); M.K.R COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 31.499.939/0001-76, vencedor dos itens 35 e 36, com 
valor global R$ 19.000,00 (dezenove mil reais); TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
08.624.874/0001-59, vencedor dos itens 5,8,9,10,15,23,27,28,54,64 e 65, com valor global R$ 83.741,60 
(oitenta e três mil setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos); ANDREIA LORENZI ME, 
inscrita no CNPJ n° 17.189.700/0001-79, vencedor dos itens 13,18,22,24,25,26,30,31,32, e 33, com valor 
global R$ 50.285,72 (cinquenta mil duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos); INDREL 
INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, inscrita no CNPJ n° 78.589.504/0001-86, 
vencedor do item 16, com valor global R$ 52.980,00 (cinquenta e dois mil e novecentos e oitenta reais); 
A.L.B DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 07.785.176/0001-45, vencedor dos itens, 
6,7,11,12,14,17,19,21,29,38,40,41,44,51,53,58,60 e 63, com valor global R$ 83.283,05 (oitenta e três mil 
duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do 
Prefeito, 30 de agosto de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC99AA3CECABF89E1A252D66257D5607



quarta-feira, 14 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 247/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2271805/2022, Pregão Eletrônico n.º 025/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
36.521.392/0001-81, vencedor do item 57, com valor global R$ 2.539,00 (dois mil quinhentos e trinta e 
nove reais). OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de equipamento hospitalar, para suprir as 
necessidades da secretaria municipal de saúde e suas unidades, com entregas parceladas pelo período 
de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por item. PRAZO: até 01 de setembro de 2023.  Iraquara, 01 de 
setembro de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 255/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2271805/2022, Pregão Eletrônico n.º 025/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: JULIO CÉSAR PINTO CORDEIRO, inscrita no CNPJ n° 
20.965.430/0001-55, vencedor do item 55, com valor global R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 
OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de equipamento hospitalar, para suprir as 
necessidades da secretaria municipal de saúde e suas unidades, com entregas parceladas pelo período 
de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por item. PRAZO: até 01 de setembro de 2023.  Iraquara, 01 de 
setembro de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 266/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2271805/2022, Pregão Eletrônico n.º 025/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
31.499.939/0001-76, vencedor dos itens 35 e 36, com valor global R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). 
OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de equipamento hospitalar, para suprir as 
necessidades da secretaria municipal de saúde e suas unidades, com entregas parceladas pelo período 
de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por item. PRAZO: até 01 de setembro de 2023.  Iraquara, 01 de 
setembro de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 269/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2271805/2022, Pregão Eletrônico n.º 025/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
08.624.874/0001-59, vencedor dos itens 5,8,9,10,15,23,27,28,54,64 e 65, com valor global R$ 83.741,60 
(oitenta e três mil setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos). OBJETO: registro de preço 
para eventual aquisição de equipamento hospitalar, para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde e suas unidades, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço 
por item. PRAZO: até 01 de setembro de 2023.  Iraquara, 01 de setembro de 2022. WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 270/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2271805/2022, Pregão Eletrônico n.º 025/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: ANDREIA LORENZI ME, inscrita no CNPJ n° 17.189.700/0001-79, 
vencedor dos itens 13,18,22,24,25,26,30,31,32, e 33, com valor global R$ 50.285,72 (cinquenta mil 
duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos). OBJETO: registro de preço para eventual 
aquisição de equipamento hospitalar, para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde e 
suas unidades, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por item. 
PRAZO: até 01 de setembro de 2023.  Iraquara, 01 de setembro de 2022. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 271/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2271805/2022, Pregão Eletrônico n.º 025/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 78.589.504/0001-86, vencedor do item 16, com valor global R$ 52.980,00 (cinquenta 
e dois mil e novecentos e oitenta reais). OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de 
equipamento hospitalar, para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde e suas unidades, 
com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por item. PRAZO: até 01 
de setembro de 2023.  Iraquara, 01 de setembro de 2022. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC99AA3CECABF89E1A252D66257D5607



quarta-feira, 14 de setembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 272/2022” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2271805/2022, Pregão Eletrônico n.º 025/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. Contratada: A.L.B DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 07.785.176/0001-45, 
vencedor dos itens, 6,7,11,12,14,17,19,21,29,38,40,41,44,51,53,58,60 e 63, com valor global R$ 
83.283,05 (oitenta e três mil duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos). OBJETO: registro de preço 
para eventual aquisição de equipamento hospitalar, para suprir as necessidades da secretaria municipal 
de saúde e suas unidades, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço 
por item. PRAZO: até 01 de setembro de 2023.  Iraquara, 01 de setembro de 2022. WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC99AA3CECABF89E1A252D66257D5607


		2022-09-14T16:22:49-0300




